
( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE aUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.00312018 PPRP

MAPA DE APURAÇAo DE LANCES VERBAIS

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES
Número

d. CLASSIFICADAS Ordem SEQU NelA

� LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po, l'

" "
4' 5' 6'

+ 10% Licitante Lance I Lance I lance Lance Lance Lance

1 HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI R' 13.500 00 1 R' 13.200,00 SIL

ITEM ESPECIFICAÇAO alDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E eVENTUAIS

CONTRATAçóes oe SERViÇOS DE PUBLICAções LEGAIS DE

1 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO eSTADO 00 CEARÁ E DIÁRIO 1 SERVIÇO R' 13.200,00 R' 13.200,00 HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI

OFICiAl 00 ESTADO - DOE DE INTEREsse DA AUTARQUIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE QUIXERAMOBIM

Quixeramobim-Ce, dia 02 de maio 2018

.--:>1:.,-

�



( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE aUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL Na 18.003/2018 PPRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANces

d. CLASSIFICADAS Ordem SeQUENCIA

� LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po' l' 2' 3' 4' 5' 5'

+ 10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance lance

1 HEDElITA NOGUEIRA VIEIRA. EIRElI
R' 39.000 00 1 R' 38.400,00 SIL I I

ITEM ESPECIFICAÇÃO aTOE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS

CONTRATAÇÕES DE SERViÇOS DE PUBLlCAçOeS LEGAIS DE

2 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ E DIÁRIO 1 SERViÇO R' 38.400,00 R' 38.400,00 HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA. EIRELI

OFICIAL DO ESTADO - DOE DE INTERESSE DA AUTARQUIA

MUNICIPAL oe TRÃNSITO DE QUIXERAMOBIM

Quixeramobim-Ce, dia 02 de maio 2018

Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

�



Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 18.003/2018PPRP I

I PREAMBULO I

Ás 09hOOmin (nove horas) do dia 02 de maio de 2018, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no municipio de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membros da equipe de apoio, Mara Cicilia

Melo da Silva e Wilma Lúcia Rocha Ferreira, designadas através da Portaria n° 0703/00/2018 de

07 de março de 2018, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERViÇOS DE

PUBLICAÇÕES LEGAIS DE JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE QUIXERAMOBIM.

I CREDENCIAMENTO I

O pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1)

HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, inscrito no CNPJ de nO: 07.779.242/0001-74, neste

ato representado por Francisco Valdi Soares Júnior, portador do CPF de nO: 012.592.173-02, e-

mail: objetiva@objetiva.com.br. O pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dOS--f'

envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não mais seria \

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo pregoeiro e equipe de

apoio, declarando a empresa acima descrita, CREDENCIADA e posteriormente, colocando o J

credenciamento à disposição do licitante para que também os rubricassem, o que foi feito pelo

representante legal da empresa já nominada.

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA I � ,
------------.]"

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVIItNO MUNICIfIAl.

QUIXERAMOBIM
ClJidando bo<n do Comçó<> do Gt:oró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Em seguida, o pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que a empresa apresentou

conformidade da proposta com as especificações e demais exigências constantes do edital,

ocasião em que foram rubricadas pela Pregoeiro, equipe de apoio e licitante. Foi considerado

CLASSIFICADA. A seguir, foi proclamados ao presente os valores, ofertados para o objeto da

licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 13.500,00

02 HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 39.000,00

I FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO I

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo. O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93. -f

I�-----------H-A-BI-L-IT-A-ÇA�O------------I \

Em seguida, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA. EIRELI, O Pregoeiro

declara a empresa vencedora, os quais foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de

apoio e em seguida colocados à disposição do licitante para que também o rubricasse. O

Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de habilitação apresentado

pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do

instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar HABILITADA. Posteriormente o

IW
Pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR do item, conforme tabela:

jlTEM 1 L1_C_IT_A_N_T_E �__P_R_E_Ç_O_R_$_�

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 0774430310001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVIiltNO "'UNla�

QUIXERAM081M
Cuidando bom do Co<ac;óo do Ce<m:i

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

01 HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 13.200,00

02 HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 38.400,00

I ENCERRAMENTO I

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pela Pregoeiro. Consigne-se que o licitante vencedor tem o prazo de 02 (dois) dias

úteis para a apresentação da proposta definitiva. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pela

Pregoeiro , equipe de apoio e Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 02 de maio de

2018, às 09h30min.

Mara Ci�o da Silva
Equipe de Apoio

"Ê .

Wilma Lmocha Ferreira
Equipe de Apoio

LICITANTE PRESENTE

LICITANTE REPRESENTANTE

HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

À

Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Qulxeramobim-CE.

Ref.: Pregão Presencial NO 18.003/2018 - PPRP

Data e Hora de Abertura: 02/05/2018 às 09hOOm

Razão Social: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI

Endereço: Rua Bárbara de Alencar, NO 1238 - Aldeota

Cidade/UF: Fortaleza - Ceará CEP: 60.140-025 Fone/Fax: (85) 3261.9369

8ANCO: Banco do Brasil Agência NO: 3515-7 Conta Corrente N°: 1482-6

E-mail: objetiva@objetivace.com.brouhedelita@objetivace.com.br

CNPJ: 07.779.242/0001-74

1. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de Serviços de Publicações Legais de

Jornal de Grande Circulação no Estado do Ceará e Diário Oficial do Estado - DOE, de interesse da Autarquia

Municipal de Trânsito de Quixeramobim, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - termo de

referência do Edital.

2. ORÇAMENTO DETALHADO

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID.
VALOR

VALOR TOTAL
OUANT UNITÁRIO

Jornais de Grande Circulação - 1° Caderno
CM/CaL R$ 44,00 R$ 13.200,0001

(Jornal O Povo ou Diário do Nordeste)
300

02 Diário Oficial do Estado do Ceará (D.O.E./CE) CM/CaL 300 R$ 128,00 R$ 38.400,00

VALOR GLOBAL R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo

determinado no documento de convocação.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços e, que serão executados

conforme exigência editalícia e contratual, e que serão Iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de

serviço.

,VALOR GL08AL DA PROPOSTA: R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais).

"'l'razo de Execução dos Serviços: Conforme Edital.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas

que possam incidir sobre fornecimento licitado, Inclusive margem de lucro.

Deciaramos que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I 

Termo de Referência deste Edital.

Fortaleza - CE, 02 de Maio de 2018.

����
Analista de Licitação

tf 'm"'!"efl".'
IJ' M9

Rua Bárbara de Alencar, n° 1238 - Aldeota - CEP: 60.140-025 - Fortaleza - Ceará

Fone/Fax: (085) 3261.9369 - CeI. (085) 99614.6064

CNPJ 07.779.242/0001-74 -Insc. Municipal 81.603-5

www.obietivace.com.br - Qbietil@@.obietivace.conLQr



--QlllEIIAJI081M
�"'''''-'''e-.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Autarquia do Município de Quixeramobim - CE, abaixo identificado, na

qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a

que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a

Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo

objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERViÇOS

DE PUBLICAÇÕES LEGAIS DE JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ E

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE

REFER�NCIA constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o

presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº

18.003/2018 PPRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual

é considerado parte integrante e indissociável deste.

ITENS LICITANTE VLR TOTAL R$

01 HEDELlTA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 13.200,00

02 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI 38.400,00

Valor Global: RS 51.600,00 (cinqüenta e um mil e seiscentos reais).

Quixeramobim (CE), 02 de maio de 2018.

Rua Dr. Joaquim Fernandes,60 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



--
QUIDOMOBII
�"'.'-.c..

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão Presencial n2 18.003/2018 - PPRP,

procedido pela Autarquia Municipal de Transito e Transporte Rodoviário e Urbano do

Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 02 de maio de 2018

(fui,
ARLE E DE OUSA FARIAS

Pre' nte da AMTQ

Rua Dr. Joaquim Fernandes,60 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


